[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2024 г. № 689
 р.п. Бежаницы
О составе комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в муниципальном образовании «Бежаницкий район»

На основании Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ                 «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в муниципальном образовании «Бежаницкий район» (далее – Комиссия) в 2024 году в следующем составе:

	Иванова                                  –

Елена Михайловна
	Первый заместитель Главы Администрации Бежаницкого района;

	Члены комиссии

	Веретённик                            –

Вадим Иванович
	Главный специалист-эксперт отдела инженерно-технических мероприятий, РХБЗ и первоочередного жизнеобеспечения населения Управления гражданской защиты МЧС России по Псковской области;

	Делягина                                –

Юлия Тофиковна
	Главный специалист комитета по делам строительства, ЖКХ и коммуникаций Администрации Бежаницкого района;

	Левченков                              –

Алексей Иванович
	Начальник отдела по вопросам ГЗ, ЧС и МП  Администрации Бежаницкого района - секретарь комиссии;

	Мнёва                                     –

Ирина Григорьевна
	Председатель комитета по имуществу и земельным вопросам Администрации Бежаницкого района;

	Холопов                                 –

Евгений Николаевич
	Директор ООО «УЖКХ»;

	Чернецовский                        –

Андрей Александрович
	Ст. инженер ООО «УЖКХ».

2. Комиссии в срок до 05 ноября 2024 года организовать и провести инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны в соответствии с Методическими рекомендациями, СП 165.1325800.2014 «Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне. Актуализированная редакция СНиП 2.01.90», СП 88.13330.2014 «Защитные сооружения гражданской обороны. Актуализированная редакция СНиП II.1177*» и приказом МЧС России от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Бежаницкого района                                                           С.К. Михеев

Верно: Гаврилова

[image: image1]